
Nautrēnu ziņas 
N r .  3  ( 2 7 7 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  20.06.2023 

AICINĀM APMEKLĒT RĒZEKNES NOVADA DIENU 2023 

Jau 22. jūlijā krāsaini, daudzpusīgi, ģimeniski 
un sirsnīgi norisināsies Rēzeknes novada dienas 
2023. Šogad pēc ilgāka pārtraukuma svētki no-
tiks Ančupānu ielejā - kartodromā. Rēzeknes 
novads priecēs savus iedzīvotājus un ciemiņus ar 
bagātīgu svētku programmu gan bērniem, gan 
pieaugušajiem, aktīvās atpūtas cienītājiem, kul-
tūras un garšu baudītājiem. 
Rēzeknes novada diena ir kļuvusi par notikumu, 
ko gaida ne tikai novada iedzīvotāji, bet arī kai-
miņu novados dzīvojošie. Iekļaujot vēl nebijušus 
notikumus un aktivitātes dažādām vecuma gru-
pām. Būs gan koncerts ar tautā mīlētiem, popu-
lāriem mūziķiem, gan svētku tirdziņš, izstādes. 
Mazākie novada svētku apmeklētāji varēs ap-
meklēt bērnu zonu, kur viņus gaidīs iemīļotie 
varoņi, atrakcijas un radoši pārsteigumi visas 
dienas garumā. 
Pirmo reizi svētku laikā norisināsies sarunu pa-
sākums ZIEPES, kas tiek veidota sadarbībā ar  
kopienu ”Latgalactica”. Pasākumā ar interesan-
tiem neveiksmju un nepatikšanu stāstiem dalī-
sies Rēzeknes novada pašvaldības apvienību 
pārvalžu un nodaļu vadītāji. 
Tradicionāli notiks pagastu dižošanās, kas kļu-
vusi jau par neatņemamu novada svētku sastāv-
daļu. Pagastu dižošanās laikā varēs redzēt, dzir-
dēt un sajust, cik daudzveidīgi, ar izdomu un lat-
galisko radošumu bagāti ir mūsu novada ļaudis. 
Dižošanās ietvaros norisināsies arī pagastu māk-
sliniecisko kolektīvu koncerts “Mātes villaines 
pavedienā”. 
Informējam, ka būs izmaiņas satiksmes organizācijā pie valsts galvenā autoceļa A12 Jēkabpils - Rēzekne - 
Ludza - Krievijas robeža (Terehova) un reģionālā autoceļa P36 Rēzeknes – Gulbene posmā no 3,980 km 
līdz 5,350 km ( no Rēzeknes valstspilsētas robežas līdz rotācijas aplim ar A12) plānota vienvirziena satik-
sme, lūdzam sekot līdzi informācijai. 
Rēzeknes novada dienas svētkos paredzēta arī tirdzniecība. Uzņēmēji tiek aicināti iesūtīt pieteikumus, lai 
varētu piedalīties un iepriecināt svētku dalībniekus ar savu produkciju. Jānorāda, ka priekšroka tiks dota 
Rēzeknes novada uzņēmējiem – amatniekiem/mājražotājiem, kā arī uzņēmējiem, kuri piedāvā – svētku at-
ribūtiku, balonus, bērnu rotaļlietas, sulas, saldumus. Tirgotāji ir aicināti iesniegt pieteikumus līdz 2023. 
gada 7. jūlijam uz e-pastu tirgus@rezeknesnovads.lv. Pieteikuma veidlapa ir atrodama pašvaldības 
tīmekļvietnē www.rezeknesnovads.lv sadaļā Uzņēmējiem/Noderīgi/Atļaujas, licences un node-
vas/Tirdzniecības atļaujas/Atļaujas izsniegšana tirdzniecībai publiskajos (novada, pārvaldes, pilsētas, 
pagasta) pasākumos, kuru organizators ir Rēzeknes novada pašvaldība.  Vietu skaits ir ierobežots. Nes-
kaidrību gadījumā rakstīt uz e-pastu erika.jermanova@rezeknesnovads.lv. 

Ieeja uz visiem pasākumiem – bezmaksas ieeja. 

Ja būs iedzīvotāju pieprasījums, tiks nodrošināts transports no Nautrēnu pagasta Rogovkas uz Rēzeknes 
novada dienas svētku koncertiem. Lūdzam interesentus pieteikties, zvanot lietvedei - 64628805. 

Uz tikšanos svētkos, kur gaidīsim tuvākus un tālākus ciemiņus! 

mailto:tirgus@rezeknesnovads.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/
mailto:erika.jermanova@rezeknesnovads.lv


L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

M

S 

LAUKSAIMNIEKIEM 

Līdz 11. jūlijam LAD EPS  var iesniegt pieteiku-
mu atbalsta saņemšanai “Ražas, dzīvnieku, sējumu 
un stādījumu apdrošināšanas prēmija” (par apdroši-
nāšanas polisēm). Noteikumi par apdrošināšanas 
polišu izdevumu daļēju segšanu nav mainījušies.  

Platību maksājumu saņemšanai Ģeotelpisko iesnie-
gumu LAD drīkst iesniegt līdz 26. jūnijam (ar at-
tiecīgu samazinājumus, skaitot no 15. jūnija). Līdz 
šim datumam drīkst veikt labojumus jau iesniegta-
jos iesniegumos. Lūgums rūpīgi pārskatīt savus pie-
teikumus, pārbaudot, vai ir atzīmēti visi iespējamie 
papildus atbalsti. Bioloģiskās saimniecības var pie-
teikties uz EKO 2, EKO 4, EKO 5, EKO 6 un EKO 
7, ja izpildās nosacījumi. Konvencionālās saimnie-
cības drīkst pieteikties no EKO 1 līdz EKO 6 , ies-
kaitot, ja izpilda prasības.  Vēlreiz pārlasiet nosacī-
jumus, lai rudenī varētu sākt plānot darbības, kas 
attieksies jau uz 2024.gada sezonu. Tas attiecas ne 
tikai uz ekoshēmām, bet arī uz aktīva lauksaimnie-
ka definīciju, gan arī uz jauno nosacījumu sistēmu.  

Jūlijā paliek spēkā visi termiņi attiecībā uz atskaišu 
(PVN, darījumu kvītis, arī, ja kurš sniedz apliecinā-
jumu pa kvartāliem par apliekamajiem minimāla-

jiem ienākumiem, jūlijā jāsniedz atkal) un pārskatu 
(cūku, mājputnu turētājiem) iesniegšanu. Ja nav no-
maksāts iedzīvotāju ienākuma nodoklis (attiecas uz 
saimnieciskās darbības veicējiem, kuriem gada dek-
larācijā tas bija automātiski norādīts), steidzīgi iz-
dariet. 

Neaizmirstiet par 2023./2024.g. piešķirtās dīzeļdeg-
vielas izņemšanu līdz 30. jūnijam. 

 Mazajām saimniecībām (ar apgrozījumu 
noslēgtajā gadā līdz 15 000 eiro, izmantojamās ze-
mes platība nepārsniedz 100 ha, ir reģistrēta saim-
nieciskā darbība) tiks izsludināta projektu pieteikša-
nas kārta. Atbalsta intensitāte ir 50–85% no projek-
ta izdevumiem, mazāku atbalsta intensitāti piemēro-
jot tehnikas iegādei – 50%. Pasekojiet līdzi, jo val-
dība  kartību apstiprinājusi 13.jūnijā, bet nav vēl 
izsludināts “Latvijas Vēstnesī”. Noteikumi izskatās 
interesanti, vienīgi mīnuss, ka nauda tiek piešķirta 
pēc projektā paredzēto ieguldījumu veikšanas. Plā-
nots, ka šajā plānošanas periodā atbalsta pasākums 
tiks izsludināts katru gadu. 

 

LNKC konsultants  

Namaineiga Rogovkā ir tradiceja 29. junī svieteit 
Pīterdīnu, kod nautrānīši gūdynoj dzejnīku Pīteru 
Jurceņu i vysus pogosta Pīterus. Itūgod Pīterdīna 
tiks atzeimuota eipaši ļusteigi! 19:00 stuņdēs pi 
Nautrānu sporta hallis – KN (nalabvieleigu laika 
apstuokļu gadejumā – īšktelpuos) nūtiks Pīter-
dīnys koncerts. 
Koncerta laikā nūtiks Literatu konkursa, kas ir 
veļteits Pītera Jurceņa pīmiņai, nūslāgums. Itū-
god konkursa moto ir  Pītera Jurceņa vuor-
di: “Kotrai laimeigai dīnai gon jau ir kaids aizku-
ra dedziejs.”  
Ar vysaidom peršom gasteis stuostnīki Cybuļu 
Jurs, Krapacu Ļuce i Krakopu Zintis, kas 
pastuosteis ari par jūs jaunū gruomotu 
“Groznuo kuorta”. 
Par ļustem kuojom i sirdei pasaryupēs folklorys 
kūpa “Upīte”, kas i dzīduos, i daņci vess. 
Pasuokums nūtiks 29. junī: 
18:00 – pīminis breids Desetnīku kopūs 
19:00 – “Pīterdīna Rogovkā” – koncerts pi Naut-
rānu sporta hallis – KN, Literatu konkur-
sa nūslāgums i laureatu apbolvuošona, Pīteru 
gūdynuošona. 
Pasuokums nūtiks ar Vaļsts kulturkapitala fonda 
mierkprogramys “Latvīšu viesturiskūs zemu at-
teisteibys programma” atbaļsteituos Latgolys 
kulturys programys finansialu atbolstu. 
 

Nautrānu apvīneibys kulturys pasuokumu organizatoru 
vadeituoja Inga Vigule 

PĪTERDĪNA ROGOVKĀ 2023 



20.0 6.2 023  L PP.  3 

Nautrēnu vidusskolai 
šis 2022./2023.mācību 
gads ir bijis ļoti ražīgs 
un darbīgs, jo skolēni 
ir aktīvi apmeklēja 
dažādus konkursus, 
sacensības un olimpiā-
des, gūstot teicamus 
rezultātus.  

Šajā mācību gadā Nautrēnu vidusskola tika pārstāvē-
ta mācību priekšmetu olimpiādēs : 
• ģeogrāfijas valsts 40. olimpiādē (gan novadā, 

gan valsts mērogā), 
• angļu valodas valsts 52. olimpiādē, 
• Rēzeknes novada 8.-9.klašu skolēnu 5.atklātajā 

angļu valodas olimpiādē, 
• fizikas valsts 73. olimpiādē, 
• ķīmijas valsts 64. olimpiādē, 
• latviešu valodas un literatūras valsts 49. olim-

piādē, 
• vēstures valsts 29. olimpiādē (gan novadā, gan 

valsts mērogā), 
• matemātikas olimpiādē, 
• 22. valsts atklātajā latgaliešu rakstu valodas un 

kultūrvēstures olimpiādē. 
Dažādos interešu izglītības konkursos un sacensībās: 
• sporta sacensībās – volejbola (gan novada sa-

censībās, gan valsts mēroga sacensībās), bas-
ketbola, florbola, tautas bumbas, 

• Rēzeknes novada konkursā „Mini mīklu 2022” 
• Konkursā „Mana dziesma Latvijai”; 
• Rēzeknes novada pasākumā-konkursā „Mana 

Latvija 2022”, 
• stāstnieku konkursā „Teci, teci valodiņa”, 
• Rēzeknes novada skolu erudīcijas spēlē 

„Erudīts 2023”, 
• tautas deju sadančos, 
• latgaliešu skatuves runas konkursā 

„Vuolyudzāni”, 
• mūzikas un mākslas konkursā „Muna dzīsmei-

te 2023”, 
• bērnu un jauniešu mākslas darbu konkursā 

„Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi un pustoņi” 
(gan reģionā, gan valsts mērogā), 

• vizuālās mākslas konkursā „Latgales toņi un 
pustoņi”, 

• pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās. 
• Rēzeknes novada peldēšanas sacensībās. 
Piedalījāmies dažādos projektos – ‘’Haskijs mugur-
somā’’, iepazinām haskiju šķirnes suņus, to ikdienu 
un kanikrosa sporta veidu. Piedalījāmies skolēnu 
pašpārvalžu atbalsta projektā - ‘’Kontakts’’, kur ap-
mainījāmies pieredzē un guvām jaunas idejas no citu 
Latgales skolu skolēnu pašpārvalžu pārstāvjiem. 
2., 3.klašu skolēni katru nedēļu regulāri apmeklēja 
peldēšanas un slidošanas nodarbības. 5.-9.klašu sko-
lēni katru nedēļu apmeklējas jaunsargu nodarbības 

Nautrēnu vidusskolā. 
Pateicoties programmai ‘’Latvijas skola soma’’ šajā 
mācību gadā apmeklējām daudz un dažādas skaistas 
vietas, pasākumus - izrādes, izstādes, muzejus, fil-
mas un multfilmas. 
Piedalījāmies „Ēnu dienā 2023”, „Karjeras izstādē 
2023”, „Labo darbu nedēļā”. 
• Rīkojām skolā pasākumus - dzejas dienai veltī-

tu pasākumu, Miķeļdienas pasākumu un tirdzi-
ņu, Lāčplēša dienas pasākumu, 18.novembra 
pasākumu, Ziemassvētku pasākumu, Svētrītu, 
„100 dienas skolā”, Meteņdienas pasākumu, 
Popielu, sporta dienu, ģimenes dienu, žetonu 
vakaru, pēdējo zvanu, 

• tematiskās nedēļas - drošības nedēļu, labo dar-
bu nedēļu, karjeras nedēļu, patriotisko nedēļu, 
stilu nedēļu, jautro nedēļu, krāsu nedēļu, 

• konkursus - „Patriotiskākā bilde”, zīmējumu 
konkurss „Latvija manām acīm”, labo darbu 
nedēļas radošās darbnīcas „Sarūpēsim prieku 
vientuļajiem”, „Skaistākā Ziemassvētku eglī-
te”, daiļrunāšanas konkursu „Valodiņa”, 
„Skaļās lasīšanas” konkursu, 

• izstādes - „Rudentiņš, bagāts vīrs”, Lieldienu 
kompozīciju izstādi „Nāc nākdama, Liela die-
na”,  

• diskotēkas dažādiem vecumposmiem. 
• Devāmies saliedējošās un jautrās ekskursijās 

un pārgājienos. 
Paldies skolēniem un skolotājiem par ieguldīto 
darbu, centību un izturību! Novēlām nākamajā 

mācību gadā vēl vairāk panākumu un jauku brī-
žu kopā! 

 
Nautrēnu vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas jomā 
Megija Streļča 

SKOLAS JAUNUMI 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 


